
SP afdeling Boxtel 

www.boxtel.sp.nl 
  
Breukelsestraat 126 
5281 HG Boxtel 
T. 0411 68 67 60 
E  Boxtel@sp.nl 

 

Amendement 
 

Onderzoek mogelijkheden parkeren op terrein Tielen / Van Groeningen 
en ontwikkeling stationsstraat 

 
De raad van de gemeente Boxtel, in vergadering bijeen op 26 juni 2012,  
 
Overwegende dat: 
-  De pastorietuin als parkeeroptie slecht uit het eigen onderzoek van de gemeente komt. 
- De pastorietuin gesitueerd is in een kwetsbaar groen gebied, met cultuurhistorische 

waarden. 
- Ook Koninklijke Horeca Nederland afdeling Boxtel / Liempde de pastorietuin geen 

geschikte parkeeroptie vindt, vanwege de te lange loopafstand naar de markt. 
- Het daarom zinvol is om ook te kijken naar andere (kleinschaligere) parkeeropties om het 

centrum. 
- Het terrein Tielen / van Groeningen hiervoor geschikt zou kunnen zijn, onder meer omdat 

hier in relatief korte tijd, binnen 2 jaar enkele tientallen parkeerplaatsen gerealiseerd 
zouden kunnen worden 

- Ondernemer van Groeningen het aan het terrein Tielen grenzende perceel eventueel wil 
verkopen aan de gemeente Boxtel, zodat er nog meer mogelijkheden voor parkeren en 
adequate aansluiting op de wegenstructuur ontstaan. 

- Het terrein Tielen nu al deels gebruikt wordt voor parkeren. 
- Het terrein Tielen verder al jaren braak ligt, waardoor er deels op het terrein ook sprake is 

van ongewenste ontwikkelingen. 
- Er nog compensatie dient te komen voor de 35 parkeerplaatsen die destijds zijn vervallen 

bij de herontwikkeling van de locatie oude brandweerkazerne en waarvan aan bewoners is 
toegezegd dat deze in de buurt zullen worden gecompenseerd. 

- Het terrein Tielen voor in de plannen van de gemeente daar al voor in aanmerking komt. 
- Het terrein Tielen in de plannenmakerij van de gemeente deels schijnbaar ook al is 

geoormerkt als parkeervoorziening voor de aangrenzende toekomstige woningbouw op 
Panterhei. 

- Parkeren op het terrein Tielen / van Groeningen het winkelhart Stationsstraat/Zwaansche 
brug beter bereikbaar en aantrekkelijker zou maken. 

- Er dan ook een voetgangerspassage mogelijk is van parkeerterrein naar de Stationsstraat 
om zo een economische impuls te geven aan de Stationstraat. 

- Dit een bijdrage zou kunnen leveren tegen leegstand en verloedering in de stationsstraat 
 
Besluit: 
Aan het  Plan van aanpak Centrum, “Op weg naar een leefbaar en bruisend Centrum” en 
aan het raadsvoorstel voor dit plan (Reg. Nr.: 1210226) een paragraaf toe te voegen, waarin 
wordt vastgelegd dat de mogelijkheden voor parkeren op het terrein Tielen / Van 
Groeningen nader op haalbaarheid (financieel, ruimtelijk en economisch) zullen worden 
onderzocht. 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
Boxtel, 26 juni 2012 
 
SP-fractie:  
Eric van den Broek, fractievoorzitter 
Dave van de Ven, raadslid 

mailto:Boxtel@sp.nl

